
Vartotojo vadovas

Belaidis N USB adapteris

USB-N11

(802.11n juodraštiniui, 802.11g ir 802.11b tinklams)

®

LI3739 / 2008 m. gegužės mėn.

USB-N11_manual.indd			1 10/15/08			5:33:58	PM



2 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

Jokios šio vadovo dalies, įskaitant jame aprašytus produktus ir programinę 
įrangą, negalima atgaminti, perduoti, transkribuoti, saugoti laikmenoje 
ar versti į bet kurią kalbą bet kokia forma ar būdu (išskyrus pirkėjo 
saugomą atsarginę dokumentacijos kopiją) be aiškaus raštiško ASUSTeK 
COMPUTER INC. (ASUS) leidimo.
„ASUS“ PATEIKIA ŠĮ VADOVĄ „TOKĮ, KOKS JIS YRA“ BE JOKIOS 
AIŠKIAI IŠREIKŠTOS AR NUMANOMOS GARANTIJOS, ĮSKAITANT, BET 
NEAPSIRIBOJANT, NUMANOMAS GARANTIJAS AR SĄLYGAS DĖL 
PERKAMUMO AR TINKAMUMO KONKREČIAM TIKSLUI. JOKIU ATVEJU 
„ASUS“, JO DIREKTORIAI, VALDYTOJAI, DARBUOTOJAI AR AGENTAI 
NEBUS ATSAKINGI UŽ JOKIUS NETIESIOGINIUS, SPECIALIUOSIUS, 
PAPILDOMUS NUOSTOLIUS AR NEGAUTĄ NAUDĄ (ĮSKAITANT PELNO 
PRARADIMO NUOSTOLIUS, VERSLO PRARADIMĄ, TEISĖS NAUDOTIS 
AR DUOMENŲ PRARADIMĄ, VERSLO SUTRIKDYMĄ IR PAN.), NET 
JEI „ASUS“ ŽINOTŲ APIE TOKIŲ NUOSTOLIŲ ATSIRADIMO GALIMYBĘ 
DĖL KOKIOS NORS ŠIO VADOVO AR PRODUKTO DEFEKTO ARBA 
KLAIDOS.
Produkto garantija ar aptarnavimas nebus tęsiamas, jei: (1) produktas yra 
taisytas, modifikuotas arba perdirbtas, nebent toks taisymas, modifikavimas 
arba perdirbimas yra raštu autorizuotas ASUS; arba (2) produkto serijos 
numeris sugadintas arba jo nėra.
Šiame vadove minimi produktai ir juridinių asmenų pavadinimai gali būti arba 
nebūti registruoti prekybiniai ženklai ar atitinkamų įmonių autorinių teisių 
objektai, ir yra vartojami tik identifikaciniais ar aiškinamaisiais tikslais savininko 
naudai ir be tyčinio teisių pažeidimo.
SPECIFIKACIJOS IR INFORMACIJA, ESANTI ŠIAME VADOVE, TEIKIAMA 
TIK INFORMACINIAIS TIKSLAIS, GALI BŪTI BET KADA KEIČIAMA 
BE PERSPĖJIMO IR NEGALI BŪTI INTERPRETUOJAMA KAIP „ASUS
“ ĮSIPAREIGOJIMAS. „ASUS“ NEPRISIIMA ATSAKOMYBĖS DĖL JOKIŲ 
KLAIDŲ AR NETIKSLUMŲ, KURIE GALI PASITAIKYTI ŠIAME VADOVE, 
ĮSKAITANT JAME APRAŠYTUS PRODUKTUS IR PROGRAMINĘ ĮRANGĄ.
Autorių teisės © 2008 ASUSTeK COMPUTER INC. Visos teisės saugomos.

Informacija apie autorių teises

USB-N11_manual.indd   2 10/15/08			5:33:59	PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �

ASUSTeK COMPUTER INC.
Bendrovės adresas: 15 Li-Te Road, Beitou, Taipei 11259
Bendrasis (tel):  +886-2-2894-3447 
Tinklavietės adresas: www.asus.com.tw
Bendrasis (faks): +886-2-2894-7798 
Bendrasis el. paštas: info@asus.com.tw

Techninis aptarnavimas
Bendrojo aptarnavimo (tel): +886-2-2894-3447 
Aptarnavimas internetu: http://support.asus.com 
	
ASUS COMPUTER INTERNATIONAL (Amerika)
Bendrovės adresas: 44370 Nobel Drive, Fremont, CA 94538, JAV
Bendrasis (faks): +1-510-608-4555 
Tinklavietės adresas: usa.asus.com

Techninis aptarnavimas
Bendrojo aptarnavimo (tel): +1-502-995-0883 
Aptarnavimas internetu: http://support.asus.com
Nešiojamieji kompiuteriai (tel): +1-510-739-3777 x5110 
Aptarnavimas (faks): +1-502-933-8713

ASUS COMPUTER GmbH (Vokietija ir Austrija)
Bendrovės adresas: Harkort Str. 25, D-40880 Ratingen, Vokietija
Bendrasis (tel): +49-2102-95990 
Tinklavietės adresas: www.asus.com.de
Bendrasis (faks): +49-2102-959911 
Susisiekimas internetu: www.asus.com.de/sales  

Techninis aptarnavimas
Aptarnavimas detalės: +49-2102-95990 
Aptarnavimas internetu: http://support.asus.com
Nešiojamųjų kompiuterių aptarnavimas: +49-2102-959910 
Aptarnavimas (faks): +49-2102-959911

Kontaktiniai duomenys 

USB-N11_manual.indd			3 10/15/08			5:33:59	PM



� ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

Turinys

1. Įžanga ........................................................................................5
Pakuotės turinys	.......................................................................................5
Ypatybės	...................................................................................................5

2. Diegimas.....................................................................................6

Reikalavimai sistemai	............................................................................6

Diegimo procedūra	................................................................................6

Belaidžio vietinio tinklo pagalbinių programų ir tvarkyklės įdiegimas	.....6
Belaidžio vietinio tinklo būsenos indikatorių skaitymas	............................7
WPS mygtukas		........................................................................................8
Konfigūravimas su belaidžio vietinio tinklo pagalbine programa (Infrastruktūra)	.......9
Konfigūravimas su belaidžio vietinio tinklo pagalbine programa (Ad Hoc)	.............10

�. Programinės įrangos charakteristikos .................................11

ASUS belaidžio vietinio tinklo kontrolės centras	..................................11

ASUS belaidžio ryšio nustatymų pagalbinė programa	.........................13
Būsena – būsena	...................................................................................13
Būsena – Ryšys	.....................................................................................15
Būsena – IP konfigūravimas	...................................................................16
Būsena – Ping	........................................................................................16
Konfigūravimas – pagrindai	....................................................................17
Konfigūravimas - sudėtingesnis	.............................................................18
Konfigūravimas – šifravimas	..................................................................19
Konfigūravimas – autentifikavimas	.........................................................22
Profiliai	....................................................................................................23
Apžvalga – tinklavietės apžvalga	...........................................................24
Apie – informaciją apie versiją................................................................25
Ryšio būsena	..........................................................................................26
Išeiti iš belaidžio tinklo parametrų	..........................................................26
„Windows® XP“ belaidžio ryšio pasirinktys	.............................................27
„Windows® Vista“ belaidžio ryšio pasirinktys	..........................................29

�. Trikčių šalinimas ....................................................................�0

5.  Aiškinamasis terminų žodynas .............................................�2

6.  Priedas.....................................................................................�0

USB-N11_manual.indd   4 10/15/08			5:33:59	PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 5

1 
sk

yr
iu

s
Įž

an
ga

1 skyrius – Įžanga

1. Įžanga
Pakuotės turinys
Patikrinkite, ar ASUS belaidžio vietinio tinklo adapterio pakuotėje yra šie 
daiktai.Jeigu kurio nors iš šių daiktų trūksta, arba kuris nors sugadintas, 
susisiekite su prekybos agentu.
 1 x ASUS belaidis vietinio tinklo adapteris (USB-N11)
 1 x palaikymo kompaktinis diskas
 1 x greitojo paleidimo instrukcija
     1 x USB kabelis

Ypatybės
Didelio greičio darbas tinkle (11n juodraštinis) greitam duomenų 
atsisiuntimui, failų persiuntimui, terpės tiesioginiam srautui
Lengvas nustatymas: Paspauskite adapterio ir maršrutizatoriaus mygtuk 	
 „Wifi“ nustatymui (pagrįsta WPS standartu)
Daugelio OS palaikymas: „Windows“, „Linux“ ir „Mac“

USB-N11_manual.indd			5 10/15/08   5:34:00 PM



2 skyrius 

6 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

2 skyrius – Diegimas

D
iegim

as

2. Diegimas
Reikalavimai sistemai
Kad galėtumėte pradėti naudotis belaidžiu vietinio tinklo adapteriu, sistema turi 
atitikti šiuos minimalius reikalavimus:

• 32 / 64 bitų „Windows XP / 2000 / 2003 / Vista“, „Linux“ (yra    
 tvarkyklės pirminis kodas) „Mac 10.3 / 10.4 / 10.5“ OS
• USB 2.0 asmeniniam arba nešiojamam kompiuteriui
• 128 MB ar didesnė sisteminė atmintis
• 750 MHz ar spartesnis procesorius

Belaidžio vietinio tinklo pagalbinių programų ir tvarkyklės įdiegimas
Diegdami belaidžio vietinio tinklo adapterio pagalbines programas ir tvarkyklę, sekite šias 
instrukcijas. Į optinį įrenginį įdėkite palaikymo kompaktinį diską. Jeigu Jūsų kompiuteryje įjungtas 
automatinis paleidimas, kompaktinis diskas automatiškai parodys pagalbinių programų meniu. 
Spustelėkite Įdiegti ASUS belaidžio vietinio tinklo plokštės pagalbines programas / tvarkyklę 
(Install ASUS WLAN Card Utilities/Driver). Jeigu automatinis paleidimas Jūsų kompiuteryje 
išjungtas, pagrindinėje kompaktinio disko direktorijoje dukart spustelėkite SETUP.EXE.

2. Darbo pradžios ekrane spustelėkite 
Toliau (Next).

1.	 Pasirinkite savo kalbą ir spustelėkite Įdiegti 
ASUS belaidžio vietinio tinklo plokštės 
pagalbines programas / tvarkyklę (Install 
ASUS WLAN Card Utilities/Driver).

4. Spustelėkite Toliau (Next), jei norite 
sukurti nuorodą.

3.	 Spragtelėkite Toliau (Next), jei norite 
naudoti numatytąjį paskirties aplanką, arba 
spustelėkite Naršyti, jei norite pasirinkti kitą 
aplanką.

Svarbu: Įdiekite belaidžio vietinio tinklo adapterio pagalbinių programų kompaktinį 
diską prieš prijungdami belaidžio vietinio tinklo adapterį prie kompiuterio.

Diegimo procedūra

USB-N11_manual.indd   6 10/15/08   5:34:02 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �

2 skyrius – Diegimas

2 
sk

yr
iu

s
D

ie
gi

m
as

7. Atsargiai prijunkite belaidžio vietinio 
tinklo adapterį prie kompiuterio USB 
lizdo. „Windows“ automatiškai aptiks ir 
sukonfigūruos belaidžio vietinio tinklo 
adapterį, naudodama pagalbines 
programas ir tvarkykles, įdiegtas 
ankstesniuose žingsniuose.

5. Diegimo procesas trunka keletą 
sekundžių.

6. Kai baigsis nustatymas, spustelėję Baigti 
(Finish) išeikite iš diegimo vedlio ir 
perkaukite kompiuterį.

Belaidžio vietinio tinklo būsenos indikatorių skaitymas
Įrenginys turi vieną šviestuką, rodantį belaidžio vietinio tinklo adapterio 
būseną, ir vieną apsaugoto „WiFi“ nustatymo (WPS) mygtuką.
Šviestukas

ŠVIEČIA: Prisijungęs prie belaidžio įrenginio.
Mirksi: Siunčia duomenis; mirksėjimo greitis 
rodo ryšio greitį.
NEŠVIEČIA:  Adapteris išjungtas.

Mygtukas

WPS mygtukas: Įjungia WPS mygtuko režimą.

Pastabos:  
• „Mac“ vartotojams: spustelėkite „Explore this CD“ ir parsisiųskite „Mac“ skirtą  
 tvarkyklę ir pagalbinę programą. Tada diegdami belaidžio vietinio tinklo     
 pagalbines programas ir tvarkyklę sekite šias instrukcijas. 
• „Linux“ vartotojams: iš kompaktinio disko atsisiųskite „Linux“ tvarkyklės    
 pirminį kodą ir sukonfigūruokite tvarkyklę, tinkančią  Jūsų „Linux“ OS.

Mygtukas

Šviestukas

8. Spustelėję OK išjungsite „Windows Zero 
Configuration“ ir ASUS belaidžio vietinio 
tinklo pagalbinėms programoms suteiksite 
teisę valdyti Jūsų belaidį tinklą.

USB-N11_manual.indd   7 10/15/08   5:34:04 PM



2 skyrius 

8 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

2 skyrius – Diegimas

D
iegim

as

WPS mygtukas
Norėdami užmegzti belaidį ryšį su egzistuojančiu belaidžiu vietiniu tinklu, 
naudokite WPS mygtuką.
1. Paspauskite ir laikykite USB adapterio WPS 

mygtuką, kol iškils ASUS belaidžio vietinio tinklo 
plokštės nustatymo pagalbinė programa ir WPS 
vedlys. 

2. Paspauskite maršrutizatoriaus WPS mygtuką 
arba maršrutizatoriaus internetinės konfigūracijos 
sąsajoje spustelėkite WPS.

 

Pastaba: WPS vedlys veikia tik su maršrutizatoriais, palaikančiais WPS. 
Prieš nustatydami WPS pasižiūrėkite maršrutizatoriaus specifikacijas.

 

 ASUS belaidžio vietinio tinklo plokštėsASUS belaidžio vietinio tinklo plokštės 
nustatymo pagalbinėje programoje matysite prie 
maršrutizatoriaus prijungtą USB adapterį.

3. WPS vedlys rodo ryšio būklę. Paveiksliukas 
dešinėje rodo, kad prisijungimas buvo sėkmingas. 
Spustelėję Baigti (Finish) išeisite iš WPS vedlio.

USB-N11_manual.indd			8 10/15/08   5:34:05 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �

2 skyrius – Diegimas

2 
sk

yr
iu

s
D

ie
gi

m
as

Konfigūravimas su belaidžio vietinio tinklo pagalbine 
programa (Infrastruktūra)
Prisijungimui prie egzistuojančio belaidžio tinklo naudokite ASUS belaidžio 
vietinio tinklo pagalbinę programą.

6. Jei norite pamatyti signalo stiprumą, 
pasirinkite skirtuką Ryšys (Connection).	
Spustelėję Gerai (OK) išeisite iš 
pagalbinės programos.

5. Jei norite pamatyti prisijungimo būseną, 
žiūrėkite Būsenos (Status) puslapį. 
Jei ryšys užmegztas, laukelis rodys                  
„Connected - xx:xx:xx:xx:xx:xx“.

3. Pasinaudokite Vietine apžvalga (Site 
survey), jeigu nežinote savo prieigos 
taškų SSID.

4. Šifravimo nustatymai privalo atitikti prieigos 
taško šifravimo nustatymus. Jei reikia, 
apie nustatymus teiraukitės savo tinklo 
administratoriaus.Paspaudę Taikyti (Apply)	
aktyvuosite nustatymus.

1. Dešiniu klavišu spragtelėkite belaidžio 
ryšio piktogramą ir pasirinkite Belaidžio 
ryšio nustatymai (Wireless Settings).

2. Pažiūrėkite Konfigūracijos (Config)	
puslapyje ir nustatykite tokį patį SSID (tinklo 
vardą) kaip ir belaidžiame prieigos taške.

 

USB-N11_manual.indd			9 10/15/08   5:34:07 PM



2 skyrius 

10 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

2 skyrius – Diegimas

D
iegim

as

Konfigūravimas su belaidžio vietinio tinklo 
pagalbine programa (Ad Hoc)
Belaidžio vietinio tinklo adapteris palaiko Ad Hoc režimą, leidžiantį komunikaciją 
tarp dviejų belaidžių stočių be prieigos taško.

2. Spustelėkite Konfigūracijos (Config)	
mygtuką ir nustatykite belaidžio vietinio tinklo 
adapterį į Ad Hoc ryšio režimą.

3.	Spustelėkite Apžvalgos (Survey)	
mygtuką, jei norite ieškoti specialiųjų 
mazgų. Pasirinkite mazgą, su kuriuo 
norite komunikuoti, ir spauskite Jungtis 
(Connect).

4. Jeigu Jūsų belaidžio vietinio tinklo 
adapterio šifravimo nustatymai skiriasi 
nuo kitų specialiųjų mazgų šifravimo 
nustatymų, programa primins suvienodinti 
abiejų mazgų šifruotes.  Paspaudę Taikyti 
(Apply) aktyvuosite nustatymus.

1. Dešiniu klavišu spragtelėkite belaidžio 
ryšio piktogramą ir pasirinkite Belaidžio 
ryšio nustatymai (Wireless Settings).

5. Jei norite pamatyti prisijungimo būseną, 
žiūrėkite Būsenos (Status) puslapį. Jei ryšys 
užmegztas, laukelis rodys „Connected - xx:xx:
xx:xx:xx:xx“.

6. Jei norite pamatyti signalo stiprumą, 
pasirinkite skirtuką Ryšys (Connection).	
Spustelėję Gerai (OK) išeisite iš 
pagalbinės programos.

 

USB-N11_manual.indd			10 10/15/08   5:34:10 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 11

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Naudojimasis kontrolės centru
Kontrolės centro piktograma užduočių juostoje rodo šią informaciją:
• Belaidžio vietinio tinklo adapterio ryšio kokybę (puiki, gera, patenkinama, 

prasta, nėra ryšio)
• Ar belaidžio vietinio tinklo adapteris prijungtas prie tinklo (mėlyna – 

prijungtas, pilka – neprijungtas)

Piktograma užduočių juostoje ir būsena 
Belaidžio ryšio būsenos piktogramos (užduočių juostoje)

Puiki ryšio kokybė ir prisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Gera ryšio kokybė ir prisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Patenkinama ryšio kokybė ir prisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Prasta ryšio kokybė ir prisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Nėra ryšio, bet prisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Puiki ryšio kokybė, bet neprisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Gera ryšio kokybė, bet neprisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Patenkinama ryšio kokybė, bet neprisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Prasta ryšio kokybė, bet neprisijungta prie interneto (Infrastruktūra)
Nėra ryšio ir neprisijungta prie interneto (Infrastruktūra)

ASUS belaidžio vietinio tinklo kontrolės centras
ASUS belaidžio vietinio tinklo kontrolės centras yra programa, palengvinanti 
belaidžio vietinio tinklo programų paleidimą ir tinklo vietų parametrų aktyvavimą. 
Belaidžio vietinio tinklo kontrolės centras automatiškai paleidžiamas įkraunant 
sistemą. Kai belaidžio vietinio tinklo kontrolės centras įjungtas, kontrolės centro 
piktograma matoma „Windows“ užduočių juostoje.
Kontrolės centro paleidimas
• „Windows“ pradžios meniu pasirinkite ASUS WLAN 

kontrolės centras (ASUS WLAN Control Center) arba
• Darbalaukyje dukart spustelėkite piktogramą ASUS WLAN kontrolės 

centras (ASUS WLAN Control Center)

3. Programinės įrangos charakteristikos

USB-N11_manual.indd			11 10/15/08   5:34:11 PM



12 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Piktograma užduočių juostoje – 
kairiojo mygtuko meniu
Kairiu mygtuku spragtelėjus piktogramą 
užduočių juostoje, ji rodys šiuos meniu 
elementus:
•	 Belaidžio radijo įjungimas – 

spragtelėję ĮJUNGSITE belaidį radiją.
•	 Belaidžio radijo išjungimas – 

spragtelėję IŠJUNGSITE belaidį radiją.
•	 Ieškoti ir jungtis – spragtelėję matysite pasiekiamų prieigos taškų 

ypatybes.
•	 Belaidžio ryšio pasirinktis (tik „Windows ®XP“) – spragtelėję pasirinkite 

„Windows® Wireless Zero Configuration“ (WZC) paslaugą arba ASUS 
pagalbines programas belaidžio vietinio tinklo adapterio konfigūravimui.

Piktograma užduočių juostoje – paleisti belaidžio ryšio 
nustatymus
Dukart spragtelėję piktogramą užduočių juostoje paleisite belaidžio ryšio 
nustatymų pagalbinę programą.

Piktograma užduočių juostoje – dešiniojo mygtuko meniu
Dešiniu mygtuku spragtelėjus piktogramą užduočių juostoje, ji rodys šiuos 
meniu elementus:
•	 Belaidžio ryšio nustatymai – spragtelėjus paleis Belaidžio tinklo 

nustatymų programą.
•	 Aktyvuoti konfigūraciją – spragtelėję pasirinkite iš anksto sukurtą 

profilį.
•	 WPS – spragtelėjus paleis apsaugoto belaidžio ryšio nustatymo 

programą.
•	 Nuostatos – spragtelėję pritaikykite kontrolės centro programą. 

Darbalaukyje galite sukurti kontrolės centro nuorodą ir nuspręsti, ar 
paleisti kontrolės centrą įsikraunant sistemai.

•	 Apie kontrolės centrą – rodo kontrolės centro versiją.
•	 Pagalba – spragtelėjus paleidžia pagalbos failą.
•	 Išeiti – spragtelėję uždarysite kontrolės centro programą.

Kairiojo mygtuko meniu užduočių juostoje

USB-N11_manual.indd   12 10/15/08   5:34:11 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 1�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Būsena - būsena
Pradžios meniu galite peržiūrėti informaciją 
apie belaidžio vietinio tinklo adapterį. Jei 
belaidžio vietinio tinklo adapteris neįdiegtas, 
būsenos laukeliai bus tušti. Spustelėję 
mygtuką „uždrausti radiją“, išjungsite 
belaidžio vietinio tinklo adapterį.

Sujungimo būsena
Šitaip rodo ryšio būseną:
 Prisijungęs – adapteris dabar yra susietas su vienu belaidžiu vietinio tinklo įrenginiu. 

Eksploatuojant infrastruktūros režime, šis laukelis rodo prieigos taško, su kuriuo komunikuoja 
belaidžio vietinio tinklo adapteris, MAC adresą. Eksploatuojant specialiajame režime, šis laukelis 
rodo kitų kompiuterių, esančių specialiajame tinkle, naudojamą virtualų MAC adresą.

ASUS belaidžio ryšio nustatymų pagalbinė programa
Belaidžio ryšio nustatymai yra programa, skirta belaidžio vietinio tinklo 
adapterio valdymui. Naudokite belaidžio ryšio nustatymus peržiūrėti, keisti 
konfigūracijos nustatymus ar stebėti belaidžio vietinio tinklo adapterio 
eksploatacijos būseną. Kai belaidžio ryšio nustatymų programa paleista, galite 
matyti skirtukais sužymėtus ypatybių lenteles, kategorizuojančias konfigūracijos 
galimybes į grupes.

Belaidžio tinklo nustatymų paleidimas
•	 Spustelėkite „Windows“ mygtuką Pradėti (Start), pasirinkite Programos 

(Programs) | ASUS pagalbinė programa (ASUS Utility) | WLAN plokštė 
(WLAN card) | Belaidžio tinklo nustatymai (Wireless Settings).

arba
• Dešiniu klavišu spragtelėkite Kontrolės centro (Control Center)	

piktogramą ir pasirinkite Belaidžio ryšio nustatymai (Wireless Settings).

PASTABA: Jeigu turite daugiau nei vieną į kompiuterį įdiegtą ASUS 
belaidžio vietinio tinklo įrenginį, paleisdami belaidžio ryšio (“Wireless 
Settings”) pagalbinę programą matysite įrenginio pasirinkimo langą. 
Pasirinkite įrenginį, kurį norite naudoti tokioje situacijoje.

USB-N11_manual.indd			13 10/15/08   5:34:12 PM



1� ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

 Ieškoma... : Stotelė bando autentifikuotis ir jungtis su prieigos tašku ar specialiuoju mazgu.

 Neprisijungęs: belaidžio vietinio tinklo adapteris yra įdiegtas į sistemą, bet dar neprisijungęs 
prie belaidžio įrenginio.

SSID: Rodo įrenginio tinklo tarnybos identifikatorių (SSID), su kuriuo adapteris 
susijungęs ar ketina jungtis.

MAC adresas: Rodo belaidžio vietinio tinklo adapterio techninės įrangos 
adresą. MAC adresas yra unikalus tinklo įrenginių identifikatorius (paprastai 
užrašomas dvylika dvitaškiais atskirtų šešioliktainių skaitmenų nuo 0 iki 9 ir nuo 
A iki F, t.y. 00:E0:18:F0:05:C0).

Dabartinis kanalas: Rodo radijo kanalą, kuriam šiuo metu yra 
sureguliuotas adapteris. Šis skaičius kinta, kai radijas ieško pasiekiamų kanalų.

Dabartinė duomenų perdavimo sparta: Rodo dabartinę duomenų 
perdavimo spartą megabitais per sekundę (Mbps).

Radijo būsena: Rodo belaidžio radijo būseną: ĮJUNGTAS arba 
IŠJUNGTAS.
Radijas įjungtas – kai belaidis radijas įjungtas, būsenos puslapio 
viršutiniame kairiajame kampe pasirodo dešinėje pavaizduota 
piktograma.
Radijas išjungtas – kai belaidis radijas išjungtas, būsenos puslapio 
viršutiniame kairiajame kampe pasirodo dešinėje pavaizduota piktograma.

Mygtukai
Pakartotinai ieškoti – priverčia belaidžio vietinio tinklo adapterį pakartotinai 
ieškoti visų pasiekiamų įrenginių. Jeigu dabartinė ryšio kokybė ar signalo 
stiprumas prastas, pakartotinė ieška gali būti naudojama norint nustumti radiją 
nuo silpno prieigos taško ir ieškoti geresnio ryšio su kitu prieigos tašku. Ši 
funkcija paprastai trunka keletą sekundžių.
Keisti SSID – spustelėkite šį mygtuką, kad galėtumėte nustatyti to prieigos 
taško SSID, prie kurio norite jungtis.
Ieškoti ir jungtis – spragtelėję prisijungsite prie pasiekiamo prieigos taško.

PASTABA: Kad veiktų 802.11n, pasirinkite 40 MHz belaidžio 
maršrutizatoriaus pralaidumą. Veikimo kanalo pasirinkimas priklauso 
nuo pasirinkto pralaidumo.

USB-N11_manual.indd   14 10/15/08   5:34:12 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 15

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Konfigūracijos aktyvavimas
Tarptinklinis ryšys yra įjungtas pagal nutylėjimą 
ir leidžia adapteriui automatiškai persijungti prie 
prieigos taško su geresniu signalu. Galite nuimti 
žymeklį, jei norite jungtis prie nurodyto prieigos 
taško su tam tikru profiliu.

Būsena – ryšys
Galite peržiūrėti belaidžio vietinio tinklo 
adapterio dabartinę ryšio statistiką. Ši statistika 
atnaujinama kartą per sekundę ir galioja, jei 
belaidžio vietinio tinklo adapteris yra tinkamai 
įdiegtas.

Pralaidumas
Perduota – perduotų freimų skaičius.
Gauta – gautų freimų skaičius.

Freimo klaida
Perduota – neperduotų freimų skaičius.	
Gauta – negautų freimų skaičius.

Ryšio kokybė
Signalo stiprumas / ryšio kokybė – rodo signalo stiprumą / ryšio kokybę 
tarp prieigos taško ar specialiojo mazgo, prie kurio tuo metu yra prisijungęs 
belaidžio vietinio tinklo adapteris. Vertinimai: Puikus, geras, patenkinamas ir 
prastas.

Bendra ryšio kokybė
Bendra ryšio kokybė išvedama iš dabartinio signalo stiprumo. Grafinė diagrama 
rodo signalo kokybę procentais.

USB-N11_manual.indd			15 10/15/08   5:34:13 PM



16 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Būsena – IP konfigūravimas
IP konfigūravimo skirtukas rodo visą 
dabartinę pagrindinio kompiuterio ir belaidžio 
vietinio tinklo adapterio informaciją, įskaitant 
pagrindinio kompiuterio vardą, DNS 
serverius, IP adresą, potinklio šabloną ir 
numatytąjį šliuzą.

Mygtukas
IP atlaisvinimas – jeigu norite pašalinti dabartinį IP adresą, spustelėję šį 
mygtuką atlaisvinsite šį IP adresą DHCP serveryje.
IP atnaujinimas – jeigu norite gauti naują IP adresą iš DHCP serverio, 
spustelėję šį mygtuką atnaujinsite IP adresą.
Ping – spustelėję šį mygtuką atversite „Ping“ skirtuką; jis naudojamas tinklo 
mazgų pasiekiamumui tikrinti.

PASTABA: IP atlaisvinimo ir IP atnaujinimo mygtukai gali būti naudojami 
tik belaidžio vietinio tinklo adapteryje, kuris gauna IP adresą iš DHCP serverio.

Būsena – Ping
Būsenos – IP konfigūravimo skiltyje 
spustelėję „Ping“ mygtuką, atversite šį 
puslapį.  Ping skiltis leidžia patikrinti kitų 
kompiuterių ir tinklo įrenginių pasiekiamumą. 
Patikrinti ryšį:
1. IP adreso laukelyje įveskite įrenginio, kurį 

norite patikrinti, IP adresą.
2. Sukonfigūruokite ping sesiją, priskirdami ping paketo dydį, siunčiamų paketų skaičių 

ir skirtąjį laiką (milisekundėmis).
3. Spustelėkite „Ping“ mygtuką. 
Ping sesijos metu, Ping mygtukas pavirsta į Stop mygtuką. Norėdami atšaukti 
ping sesiją, spustelėkite „Stop“ mygtuką.
Sesijos laukelis rodo informaciją apie patikrintą ryšį, įskaitant laiką į abi puses 
(minimalų, maksimalų ir vidutinį) ir išsiųstus, gautus ir po ping sesijos prarastus 
paketus.
Spustelėję mygtuką „Valyti” išvalysite sesijos laukelį.

USB-N11_manual.indd   16 10/15/08   5:34:14 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 1�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Konfigūravimas – pagrindai
Šis puslapis Jums leidžia keisti belaidžio 
vietinio tinklo adapterio konfigūraciją.

Tinklo tipas
Infrastruktūra – infrastruktūra reiškia 
užmegzti ryšį su prieigos tašku. Kartą 
prisijungus, prieigos taškas suteikia prieigą 
prie belaidžio vietinio tinklo ir laidinio vietinio tinklo („Ethernet“). Kanalo laukelis 
pavirsta į Auto, jei ryšys pagrįstas infrastruktūra.
Ad Hoc – Ad Hoc reiškia tiesiogiai komunikuoti su kitais belaidžiais klientais 
nesinaudojant prieigos tašku. „Ad Hoc“ tinklas gali būti sukuriamas greitai ir 
lengvai, be išankstinio planavimo, pavyzdžiui, susirinkimų salėje tarp dalyvių 
dalintis susirinkimo dokumentais.

Tinklo pavadinimas (SSID)
SSID yra tinklo tarnybos identifikatorius – seka, naudojama belaidžio vietinio tinklo 
identifikacijai. SSID naudokite prisijungimui prie žinomo prieigos taško. Galite arba įvesti 
naują SSID arba pasirinkti vieną iš išskleidžiamojo sąrašo laukelio. Jeigu prisijungiate 
nustatytuoju SSID, prisijungiate tik prie prieigos taško su tuo SSID. Jeigu prieigos taškas iš 
tinklo pašalinamas, Jūsų belaidžio vietinio tinklo adapteris automatiškai nepereina prie kitų 
prieigos taškų.  SSID turi sudaryti tik spausdinami ženklai, mažiausiai 32 didžiųjų ir mažųjų 
raidžių ženklai, pavyzdžiui, „Wireless“.

Kanalas
Kanalo laukelis skirtas radijo kanalui nustatyti. Jūsų belaidžio vietinio tinklo 
adapteris gali automatiškai pasirinkti tinkamą kanalą komunikavimui su belaidžiu 
įrenginiu, o jo parametras nustatytas į „Auto“ abiejuose, infrastruktūros ir Ad Hoc, 
režimuose. 

Radijo kanalų pasiekiamumas priklauso nuo Jūsų šalies reglamentų. Jungtinėse 
valstijose (FCC) ir Kanadoj (IC) palaikomi kanalai nuo 1 iki 11. Europoje (ETSI) 
palaikomi kanalai nuo 1 iki 13. Japonijoje (MKK) palaikomi kanalai nuo 1 iki 14.

PASTABA: Spragtelėję Taikyti (Apply) išsaugosite ir aktyvuosite naują 
konfigūraciją.

Kiti
Šifravimas – Spustelėjus šią nuorodą pasirodys šifravimo („Encryption“) skirtukas.

USB-N11_manual.indd   17 10/15/08   5:34:15 PM



18 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Konfigūravimas – 
sudėtingesnis
Šis skiltis pasirodys konfigūravimo 
pagrindų puslapyje spustelėjus nuorodą 
Sudėtingesnis (Advanced). Ši skiltis leidžia 
nustatyti papildomus belaidžio adapterio 
parametrus. Šiame lange rekomenduojame 
naudoti numatytąsias vertes visiems 
elementams. 

RTS Slenkstis (0-2���)
RTS / CTS (prašymas siųsti / galima siųsti) funkcija naudojama konfliktų tarp 
belaidžių stočių sumažinimui. Kai įgalinta RTS / CTS, maršrutizatorius sulaiko 
duomenų freimo išsiuntimą, kol nebaigiamas kitas RTS / CTS patvirtinimas. 
Įgalinkite RTS / CTS nustatydami tam tikrą slenkstį paketo dydžiui.  
Rekomenduojama numatytoji vertė (2347).

Fragmentavimo slenkstis (256-2��6)
Fragmentavimas naudojamas 802.11 freimų padalijimui į mažesnius gabalėlius 
(fragmentus), kurie į paskirties vietą siunčiami atskirai. Įgalinkite RTS / CTS 
nustatydami tam tikrą slenkstį paketo dydžiui.  Jei belaidžiame vietiniame tinkle 
yra pernelyg daug konfliktų, norėdami padidinti freimų persiuntimo patikimumą, 
eksperimentuokite su skirtingomis fragmentavimo vertėmis. Normaliam 
naudojimui rekomenduojama numatytoji vertė (2346).

Sudėtingesnis konfigūravimas – Spustelėjus šią nuorodą pasirodys 
sudėtingesnio konfigūravimo („Advanced“) skirtukas. Dažniausiai numatytųjų 
verčių keisti nereikia.

USB-N11_manual.indd			18 10/15/08   5:34:16 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 1�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Tinklo autentifikavimas
Kadangi belaidžiai vietiniai tinklai neturi 
aiškios ribos, belaidžio vietinio tinklo 
vartotojai turi įdiegti tam tikrą saugą 
užtikrinantį mechanizmą. Šioje skiltyje 
esančios autentifikavimo taisyklės suteikia 
skirtingų lygių apsaugą, pavyzdžiui, atvirą, 
bendro naudojimo, WPA-PSK, WPA, WPA2 
ir WPA2-PSK.
Atviras – pasirinkite šią galimybę, kad tinklas veiktų atviros sistemos režimu 
be jokio autentifikavimo algoritmo. Atviros stotys ir prieigos taškai gali 
autentifikuotis tarpusavyje netikrindami WEP rakto, net jei toks ir yra.
Bendro naudojimo – pasirinkite šią galimybę, kad tinklas veiktų padalinto 
rakto režimu. Padalinto rakto autentifikavimo sistemoje patvirtinimui, kad stotis 
naudoja tą patį WEP raktą kaip ir prieigos taškas, reikalingas keturių žingsnių 
apsikeitimas freimais.
WPA-PSK / WPA2-PSK – pasirinkite šią galimybę, jei norite įgalinti WPA 
iš anksto padalintą raktą infrastruktūros režime. Ji įgalina komunikaciją tarp 
kliento ir prieigos taško, naudojančio WPA-PSK / WPA2-PSK šifravimo režimą.
WPA / WPA2 – tinklas veikia IEEE 802.1x autentifikavimo režimu. Šis režimas 
skirtas tinklams su RADIUS (nuotolinės prieigos telefoninė vartotojų tarnyba). 
RADIUS tinkluose palaikomi penki praplečiami autentifikavimo protokolai 
(EAP), įskaitant PEAP, TLS/Smart Card, TTLS, LEAP ir Md5-Challenge. 

Konfigūravimas – šifravimas
Šis puslapis Jums leidžia konfigūruoti belaidžio vietinio tinklo adapterio 
šifravimo nustatymus. Duomenų konfidencialumo belaidžiame tinkle 
užtikrinimui, IEEE 802.11 nurodo, kad laidiniam ekvivalentaus privatumo 
(WEP) algoritmas užtikrina persiuntimo saugumą. WEP naudoja raktus 
duomenų paketų šifravimui ir dešifravimui. Šifravimo procesas gali sumaišyti 
freimų gabalėlius, kad jie nebūtų atskleisti kitiems. WPA / WPA2 yra 802.11 
skirta pagerinta saugumo sistema, sukurta išvengti WEP protokolo silpnybių.

USB-N11_manual.indd			19 10/15/08   5:34:17 PM



20 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Duomenų šifravimas
Atvirajame ir bendro naudojimo autentifikavimo režimuose, šifravimo tipų 
konfigūravimo pasirinktys yra neveiksnios, įskaitant WEP. WPA, WPA-
PSK, WPA2 ir WPA2-PSK šifravimo režimuose palaikomos, laikinojo rakto 
vientisumo protokolo (TKIP) ir pažangaus šifravimo standarto (AES) šifruotės.
Išjungtas – išjungia šifravimo funkciją.
WEP – WEP raktas naudojamas duomenims užšifruoti prieš juos persiunčiant 
oru. Galite susijungti ir komunikuoti tik su belaidžiais įrenginiais, naudojančiais 
tuos pačius WEP raktus.
TKIP - TKIP naudoja griežtesnį šifravimo algoritmo metodą nei WEP. Jis taip 
pat panaudoja esamas belaidžio vietinio tinklo skaičiavimo galimybes šifravimui 
atlikti. TKIP tikrina saugos konfigūraciją po šifravimo raktų nustatymo.
AES: AES yra simetriška 128 bitų bloko šifravimo technika, tuo pačiu metu 
dirbanti keliuose tinklo lygmenyse.

Belaidis tinklo raktas
Ši pasirinktis įgalinama tik jei pasirenkate WPA-PSK arba WPA2-PSK 
autentifikavimo režimą. Šifravimo laukelyje pasirinkite „TKIP“ arba „AES“ 
šifravimo režimą, kad pradėtumėte šifravimo procesą. Pastaba: šiame laukelyje 
reikia įvesti nuo 8 iki 64 ženklų.

Belaidis tinklo raktas (WEP)
Šią pasirinktį galite konfigūruoti tik jei tinklo autentifikavimo laukelyje įgalinote 
WEP. WEP raktas yra 64 bitų (5 baitų) arba 128 bitų (13 baitų) šešioliktainiai 
skaitmenys, naudojami duomenų paketų šifravimui ir dešifravimui.

Rakto formatas
Apibrėždami rakto formatą, galite pasirinkti raktų sukūrimui naudoti 
šešioliktainius skaitmenis (0-9, a-f ir A-F) arba ASCII ženklus. 

Rakto ilgis
64 bitų šifruotėje, kiekvieną raktą sudaro 10 šešioliktainių skaitmenų arba 5 
ASCII ženklai. 128 bitų šifruotėje, kiekvieną raktą sudaro 26 šešioliktainiai 
skaitmenys arba 13 ASCII ženklų.
Rankiniu būdu priskirti WEP raktai – kai pažymite šią pasirinktį, kursorius 
atsiranda 1 rakto laukelyje. 64 bitų šifruotei reikia įvesti keturis WEP raktus. 
Kiekvienas raktas turi lygiai 10 šešioliktainių skaitmenų (0-9, a-f ir A-F). 128 
bitų šifruotei reikia įvesti keturis WEP raktus. Kiekvienas raktas turi lygiai 26 
šešioliktainius skaitmenis (0-9, a-f ir A-F).

USB-N11_manual.indd   20 10/15/08   5:34:17 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 21

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Pasirinkite vieną numatytąjį raktą
Numatytojo rakto laukelis leidžia nurodyti, kurį iš keturių šifravimo raktų naudoti 
duomenų perdavimui belaidžiu vietiniu tinklu. Numatytąjį raktą galite keisti 
spustelėdami ant žemyn nukreiptos rodyklės, pasirinkdami norimo naudoti 
rakto numerį ir spragtelėdami „Taikyti“ („Apply“) mygtuką. Jeigu prieigos taškas 
ar stotis, su kuria komunikuojate, naudoja identišką raktą ta pačia tvarka, galite 
naudoti bet kurį iš jų kaip belaidžio vietinio tinklo adapterio numatytąjį raktą. 
Sukūrę šifravimo raktus, spustelėkite mygtuką „Taikyti“ („Apply“); belaidžio 
tinklo nustatymo pagalbinė programa žvaigždutėmis užmaskuos Jūsų raktus.

6� / 128 bitai prieš �0 / 10� bitus
Yra du WEP šifravimo lygmenys: 64 bitų ir 128 bitų.
Pirma, 64 bitų WEP ir 40 bitų WEP yra tas pats šifravimo metodas ir yra 
suderinami belaidžiame tinkle. Šis žemesnis WEP šifravimo lygmuo naudoja 
40 bitus (10 šešioliktainių ženklų) kaip „slaptąjį raktą“ (parinktą vartotojo) ir 
24 bitų „iniciacijos vektorių“ (nekontroliuojamą vartotojo).Kartu tai sudaro 64 
bitus (40 + 24). Kai kurie pardavėjai šį lygmenį vadina 40 bitų WEP, o kiti – 64 
bitų WEP. Mūsų belaidžio vietinio tinklo produktai apibūdindami šį žemesnį 
šifravimo lygmenį vartoja terminą „64 bitai“. 
Antra, 104 bitų WEP ir 128 bitų WEP yra tas pats šifravimo metodas ir yra 
suderinami belaidžiame tinkle. Šis aukštesnis WEP šifravimo lygmuo naudoja 
104 bitus (26 šešioliktainių ženklų) kaip „slaptąjį raktą“ (parinktą vartotojo) ir 
24 bitų „iniciacijos vektorių“ (nekontroliuojamą vartotojo).  Kartu tai sudaro 
128 bitus (104 + 24). Kai kurie pardavėjai šį lygmenį vadina 104 bitų WEP, o 
kiti – 128 bitų WEP. Mūsų belaidžio vietinio tinklo produktai apibūdindami šį 
aukštesnį šifravimo lygmenį vartoja terminą „128 bitai“.

USB-N11_manual.indd   21 10/15/08   5:34:17 PM



22 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Konfigūravimas – autentifikavimas
Ši skiltis leidžia suderinti saugumo nustatymus, kad jie atitiktų Jūsų prieigos 
taško nustatymus. Juos galite konfigūruoti tik jei konfigūravimo-šifravimo 
skiltyje tinklo autentifikavimą nustatėte WPA arba WPA2.

Autentifikavimo tipas
Autentifikavimo tipo metodai apima:
PEAP: PEAP (apsaugoto praplečiamo 
autentifikavimo protokolo) autentifikavimas 
yra praplečiamo autentifikavimo protokolo 
(EAP) versija. EAP užtikrina abipusį 
autentifikavimą tarp belaidžio kliento ir 
serverio, esančio tinklo veikimo centre.
TLS: TLS (transporto lygmens saugos) autentifikavimas naudojas užšifruotam 
tuneliui sukurti ir į interneto serverio autentifikavimą panašiam serverio pusės 
autentifikavimui pasiekti naudojant saugių lizdų lygmens (TLS) protokolą. 
Šis metodas kliento ir serverio identiteto patikrinimui naudoja skaitmeninius 
pažymėjimus.
TTLS: TTLS autentifikavimas naudoja pažymėjimus serverio autentifikavimui, 
bet išlaiko panašias saugos ypatybes į TLS, pavyzdžiui, abipusį autentifikavimą 
ir bendrą sesijos WEP rakto konfidencialumą.

USB-N11_manual.indd   22 10/15/08   5:34:18 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 2�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Profiliai
Šis skirtukas leidžia sukurti Apsaugotą „Wifi“ nustatymą (WPS), konfigūruoti 
automatinį tinklo keitimą ir profilių sąrašą.

Apsaugotas „Wifi“ nustatymas (WPS)
WPS nustatymui galite:
• Naudoti adapterio WPS mygtuką.
• Profilių skiltyje spustelėdami WPS		
 paleisti WPS vedlį.

Prieigos taško konfigūravimas
1.	 Pažymėkite Konfigūruoti prieigos 

tašką (registratorių) (Configure AP 
(Registrar)), tada spustelėję Toliau (Next)	
tęskite.

2. Pasirinkite prieigos tašką, kurį norite 
konfigūruoti, įveskite prieigos taško PIN ir 
nustatykite šifravimą. Baigę spustelėkite 
Toliau (Next) ir tęskite.

 

 

 

USB-N11_manual.indd   23 10/15/08   5:34:19 PM



2� ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

3. Ekrane įveskite darbui tinkle privalomus 
nustatymus. Baigę spustelėkite Toliau 
(Next) ir tęskite.

4. Spustelėję Baigti (Finish) išeisite iš 
WPS	vedlio.	

 Paveikslėlis dešinėje rodo prieigosPaveikslėlis dešinėje rodo prieigos 
taško profilį, kurio WPS apsaugotas 
nustatymas saugomas profilių sąraše.

 

 

Apžvalga – tinklavietės apžvalga
Belaidžio vietinio tinklo adapteriui 
pasiekiamų belaidžių tinklų statistikos ir jų 
parametrų peržiūrai naudokite tinklavietės 
apžvalgos skiltį.

• SSID: Pasiekiamų tinklų SSID.
•	 Kanalas: Kiekvieno tinklo naudojamas 

kanalas.

USB-N11_manual.indd   24 10/15/08   5:34:20 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 25

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

Mygtukai
Ieškoti – peržiūrėti visus pasiekiamus belaižius tinklus ir peržiūros rezultatus 
parodyti pasiekiamų tinklų sąraše.
Jungtis – norėdami susijungti su tinklu, pasiekiamų tinklų sąraše pasirinkite 
tinkl¹ ir spustelėkite šį mygtuką.

PASTABA: Kai kurie prieigos taškai gali uždrausti SSID transliavimą ir 
slėptis nuo tinklavietės apžvalgos ar tinklavietės kontrolės programų, 
tačiau Jūsų galite prisijungti prie tokio prieigos taško, jei žinote jo SSID. 

•	 RSSI: Kiekvieno tinklo persiunčiami gauto signalo stiprumo parodymai 
(RSSI) Ši informacija naudinga renkantis, prie kurio tinklo jungtis. Tada 
vertė normalizuojama į dBm vertę.

•	 Sauga: Belaidžio tinklo šifravimo informacija. Komunikacijos užtikrinimui, 
visi tinklo įrenginiai turi naudoti tą patį šifravimo metodą.

•	 BSSID: Prieigos taško terpės pasiekimo kontrolės (MAC) adresas arba Ad 
Hoc mazgo pagrindinis tinklo tarnybos identifikatorius.

Apie – informacija apie versiją
Belaidžio vietinio tinklo adapterio versijos informacijos peržiūrai naudokite 
informacijos apie versiją skirtuką. Programos informacijos apie versiją laukas 
apima autorių teises ir pagalbinės programos versiją. Informacija apie versiją 
apima NDIS versiją, tvarkyklės pavadinimą, tvarkyklės versiją ir techninės 
įrangos versiją.

Šis langas pateikiamas tik kaip pavyzdys. Jūsų 
versijos numeris skirsis nuo čia rodomo numerio.

USB-N11_manual.indd   25 10/15/08   5:34:21 PM



26 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Ryšio būsena
Belaidžio vietinio tinklo adapterio ryšio būsenos piktograma 
pasirodo belaidžio vietinio tinklo adapterio nustatymų kairėje 
pusėje. Naudokite piktogramą norėdami pažiūrėti dabartinę 
signalo būseną.

Išeiti iš belaidžio tinklo parametrų
Kad išeitumėte iš belaidžio tinklo parametrų, galite 
spustelėti Gerai (OK) arba Atšaukti (Cancel).

 Puiki ryšio kokybė (infrastruktūra)

 Gera ryšio kokybė (infrastruktūra)

 Patenkinama ryšio kokybė (infrastruktūra)

 Prasta ryšio kokybė (infrastruktūra)

 Nėra ryšio (infrastruktūra)

USB-N11_manual.indd   26 10/15/08   5:34:22 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 2�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

„Windows® XP“ belaidžio ryšio pasirinktys
Žemiau pavaizduotas belaidžio tinklo pasirinkčių langas yra tik „Windows®	XP“.	
Jis atsiranda pirmą kartą paleidus kontrolės centro pagalbinę programą. 
Pasirinkite pagalbinę programą, kurią norite naudoti konfigūruodami savo 
belaidžio vietinio tinklo adapterį. 
Naudoti tik „Windows“ belaidžio ryšio 
funkciją
 – Konfigūruodami belaidžio vietinio tinklo 
adapterį naudoti tik „Windows® XP Wireless 
Zero Configuration“ paslaugų programą. 
Naudoti tik mūsų belaidžio vietinio tinklo pagalbines programas ir išjungti  
„Windows“ belaidžio ryšio funkciją
– Konfigūruojant belaidžio vietinio tinklo adapterį, naudoti tik ASUS belaidžio 
vietinio tinklo pagalbines programas. 

Konfigūravimas su „Windows® Wireless Zero Configuration“ paslaugų 
programa
Jei belaidžio vietinio tinklo adapterį norite konfigūruoti su „Windows® Wireless 
Zero Configuration“ (WZC) paslaugų programa, konfigūruodami nustatymus 
sekite žemiau esančias instrukcijas.

2. Jei belaidžiui maršrutizatoriui esate 
nustatę šifravimą, pasirodys langas, 
prašantis įvesti raktą; įveskite ir 
spustelėkite Jungti (Connect).	
Prisijungimas baigtas.

1. Dešiniajame apatiniame darbalaukio 
kampe esančioje užduočių juostoje 
dukart spustelėję belaidžio tinklo 
piktogramą matysite pasiekiamus 
tinklus. Pasirinkite prieigos tašką ir 
spustelėkite Jungtis (Connect).

USB-N11_manual.indd   27 10/15/08   5:34:24 PM



28 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� skyrius
Program

inės įrangos charakteristikos

Norėdami nustatyti belaidžio ryšio ypatybes, užduočių juostoje dešiniu klavišu 
spragtelėkite belaidžio ryšio piktogramą ir pasirinkite Atverti tinklo ryšius 
(Open Network Connections). Tada dešiniu klavišu spragtelėkite tinklo ryšio 
piktogramą ir pasirinkdami Ypatybės (Properties) atverkite belaidžio tinklo 
ryšio būsenos puslapį.

1.	Bendrasis puslapis rodo ryšio būseną, 
trukmę, greitį ir signalo stiprumą. Žalia 
juosta reiškia signalo stiprumą, kur 5 
juostos žymi puikų, o 1 juosta prastą 
signalą.

2. Pasirinkite „Belaidžių tinklų“ (“Wireless 
Networks”) skirtuką, jei norite pamatyti 
Pageidaujamus tinklus (Preferred 
networks).	Pridėti (Add) mygtuku 
pridėkite pasiekiamų tinklų SSID ir 
Aukštyn (Move up) ir Žemyn (Move 
down) mygtukais nustatykite ryšio 
pirmenybių tvarką. Radijo bokšto 
su signalu piktograma žymi dabar 
prijungtą prieigos tašką. Norėdami 
nustatyti belaidžio ryšio autentifikavimą, 
spustelėkite Ypatybės (Properties).

USB-N11_manual.indd   28 10/15/08   5:34:26 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris 2�

3 skyrius – Programinės įrangos charakteristikos

� 
sk

yr
iu

s
Pr

og
ra

m
in

ės
 įr

an
go

s 
ch

ar
ak

te
ris

tik
os

„Windows® Vista“ belaidžio ryšio pasirinktys
Jei belaidžio vietinio tinklo adapterį norite konfigūruoti su „Windows®“ belaidžių 
klientų programa, konfigūruodami nustatymus sekite žemiau esančias instrukcijas.

2. Jei belaidžiui maršrutizatoriui esate 
nustatę šifravimą, pasirodys langas, 
prašantis įvesti raktą; įveskite ir 
spustelėkite Jungtis (Connect).	
Prisijungimas baigtas. 

1.	Dešiniajame apatiniame darbalaukio 
kampe esančioje užduočių juostoje 
dešiniu klavišu dukart spustelėkite tinklo 
piktogramą. Tada pasirinkę Jungtis prie 
tinklo (Connect to a network), peržiūrėkite 
pasiekiamus tinklus. Pasirinkite prieigos 
tašką ir spustelėkite Jungtis (Connect).

Belaidžio ryšio ypatybių nustatymas:
1. Užduočių juostoje dešiniu klavišu spustelėkite tinko piktogramą ir pasirinkite Tinklas ir 

bendrinimo centras (Network and sharing Center).
2. Pasirodžiusiame lange pasirinkite Tvarkyti tinklo ryšius (Manage network connections).
3 Dukart spragtelėdami belaidžio tinklo ryšio piktogramą atverkite belaidžio tinklo ryšio būsenos	

puslapį.
4  Belaidžio tinklo ryšio būsenos puslapyje spustelėdami Ypatybės (Properties) atverkite ypatybių 

puslapį.

1. Bendrasis puslapis rodo ryšio būseną, 
SSID, trukmę, greitį ir signalo stiprumą. 
Žalia juosta reiškia signalo stiprumą, kur 
5 juostos žymi puikų, o 1 juosta prastą 
signalą.

2. Norėdami nustatyti belaidžio ryšio 
autentifikavimą, ypatybių puslapyje 
spustelėkite Ypatybės (Properties).

USB-N11_manual.indd   29 10/15/08   5:34:26 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

4 skyrius – Trikčių šalinimas

� skyrius
Trikčių šalinim

as

�0

4. Trikčių šalinimas
Šie trikčių šalinimo vadovai pateikia atsakymus į kai kurias dažniau pasitaikančias	
problemas, su kuriomis galite susidurti diegdami ar naudodami belaidžio vietinio 
tinklo adapterio produktus. Jeigu susiduriate su šiame skyriuje nepaminėtais 
sunkumais, susisiekite su belaidžio vietinio tinklo techniniu aptarnavimu.

Patikrinkite, ar belaidžio vietinio tinklo adapteris tinkamai įdiegtas.
Baigę belaidžio vietinio tinklo adapterio nustatymą galite patikrinti, ar tinkamai 
nustatyta tvarkyklė. Dešiniu klavišu spustelėkite Mano kompiuteris (My 
Computer), pasirinkite Ypatybės (Properties) ir spustelėkite skirtuką 
Įrenginių tvarkytuvas (Device Manager).Tada dukart spustelėkite piktogramą 
Tinklo adapteriai (Network adapters); turėtumėte matyti „802.11g Network 
Adapter“ kartu su išplėtimo adapterio piktograma. Prie šios piktogramos 
neturėtų būti „!“ arba „?“ (problema) arba „x“ (uždrausta) simbolio.

Įrenginių tvarkytuve, priešais mano belaidžio vietinio tinklo 
adapterį, yra geltonas šauktukas arba geltonas klaustukas.
Kad išspręstumėte problemą, turite atnaujinti / iš naujo įdiegti belaidžio vietinio 
tinklo adapterio tvarkyklę. „Įrenginių tvarkytuve“ dešiniu klavišu spustelėkite  
802.11g tinklo adapteris (802.11g Network Adapter), pasirinkite Ypatybės 
(Properties) ir pasirinkite skirtuk¹ Tvarkyklė (Driver). Spragtelėkite mygtuką 
Atnaujinti tvarkyklę (Urdate Driver), tada sekdami Įrenginio tvarkyklės 
atnaujinimo vedliu pabaikite tvarkyklės diegimą.

Negaliu prisijungti prie jokio prieigos taško
Sekdami žemiau aprašoma procedūra, sukonfigūruokite savo belaidžio vietinio 
tinklo adapterį.
a. Patikrinkite, ar tinklo tipas yra infrastruktūros režime.
b. Patikrinkite, ar Jūsų belaidžio vietinio tinklo adapterio SSID toks pats 

kaip ir prieigos taško SSID.
c. Patikrinkite, ar šifravimo tipas toks pats kaip ir prieigos taško. Jei 

įgalinote WEP šifravimą, taip pat privalote abiejose pusėse nustatyti 
tokius pačius WEP raktus.

USB-N11_manual.indd			30 10/15/08   5:34:27 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �1

4 skyrius – Trikčių šalinimas

� 
sk

yr
iu

s
Tr

ik
či

ų 
ša

lin
im

as

Negaliu prisijungti prie stotelės (belaidžio vietinio tinklo adapterio)
Sekdami žemiau aprašoma procedūra, sukonfigūruokite savo belaidžio vietinio 
tinklo adapterį.
a. Patikrinkite, ar tinklo tipas yra Ad Hoc režime.
b. Patikrinkite, ar Jūsų belaidžio vietinio tinklo adapterio SSID toks pats kaip ir 

stotelės (ar kito belaidžio vietinio tinklo adapterio) SSID.
c. Patikrinkite, ar Jūsų belaidžio vietinio tinklo adapterio kanalas yra „Auto

“ arba toks pats kaip ir kitos stotelės (ar kito belaidžio vietinio tinklo 
adapterio) kanalas.

d. Patikrinkite, ar šifravimo tipas toks pats kaip ir kitos stotelės (ar kito 
belaidžio vietinio tinklo adapterio). Jei įgalintas WEP šifravimas, privalote 
abiejose stotelėse nustatyti tokius pačius WEP raktus.

Bloga ryšio kokybė arba blogas signalo stiprumas
Yra dvi galimos priežastys. Pirma – radijo trukdžiai. Laikykite belaidžio vietinio 
tinklo adapterio aplinką atokiau nuo mikrobangų krosnelių ir didelių metalinių 
objektų. Tada bandykite perorientuoti belaidžio vietinio tinklo adapterio anteną. 
Antra yra atstumas. Sumažinkite atstumą tarp belaidžio vietinio tinklo adapterio 
ir prieigos taško ar stotelės (ar kito belaidžio vietinio tinklo adapterio).

TCP / IP nesijungia su kompiuterio belaidžio vietinio tinklo adapteriu.
Taip nutiks, jei kompiuteris jau turi šešis TCP / IP sujungimus „Windows 98“ 
sistemoje arba dešimt sujungimų „Windows Me“. Šiuos apribojimus sukelia	
„Microsoft“ operacinė sistema.
Sprendimas: Jeigu Jūsų kompiuteris jau turi maksimalų TCP / IP sujungimų 
skaičių, prieš diegdami belaidžio vietinio tinklo adapterio tvarkyklę iš tinklo 
konfigūracijos pašalinkite vieną tinklo adapterių.

USB-N11_manual.indd			31 10/15/08   5:34:27 PM



�2 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

5 skyrius

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Aiškinamasis terminų žodynas

5.  Aiškinamasis terminų žodynas
Prieigos taškas (AP)
Tinklo įrenginys, nematomai jungiantis laidinius ir belaidžius tinklus. Prieigos 
taškai kartu su išskaidytąja sistema palaiko kelių radijo elementų, infrastruktūroje 
įgalinančių tinklo keitimą, kūrimą.

Ad Hoc
Belaidis tinklas sudarytas vien tik iš stotelių esančių abipusės komunikacijos 
atstumu viena nuo kitos (be prieigos taško).

Bazinio duomenų perdavimo greičio nustatymas
Ši pasirinktis leidžia nurodyti duomenų persiuntimo greitį.

Bazinis paslaugos rinkinys (BSS)
Stotelių rinkinys, kontroliuojamas vienos koordinavimo funkcijos.

Plačiajuostis
Duomenų perdavimo tipas, kuriame viena terpė (pvz., kabelis) perduoda kelis 
duomenų kanalus vienu metu.

Kanalas
Terpės naudojimo atvejis skirtas protokolo duomenų vienetams perduoti, kurie gali 
būti naudojami vienu metu, tame pačiame erdvės tūryje, su kitais terpės naudojimo 
atvejais (kitais kanalais) kitų to paties fizinio lygmens atvejų, su priimtinu žemu 
freimo klaidų santykiu dėl abipusių trukdžių.

Klientas
Klientas yra prie Jūsų tinklo prijungtas stalinis ar mobilus asmeninis kompiuteris.

COFDM (802.11a arba 802.11g)
Vien tik signalo energija nėra pakankamai išlaikyti į 802.11b panašius atstumus 
802.11a/g aplinkoje. Kompensavimo tikslais sukurtas nauja fizinio sluoksnio 
kodavimo technologija, kuri nukrypsta nuo šiandien naudojamos tradicinės 
tiesioginės-sekos technologijos. Ši technologija vadinama COFDM (koduojama 
OFDM). COFDM buvo sukurta būtent belaidžio ryšio naudojimui namuose, o 
jos našumas yra žymiai viršesnis už išplėstinio spektro sprendimus. COFDM 
veikia padalindama vieną didelio greičio duomenų liniją į kelias mažesnio greičio 
sublinijas, kuriomis transliuojama paraleliai. Kiekviena didelio greičio linija yra 20 
MHz pločio, ir ji padalijama į 52 subkanalus, kurių kiekvienas yra apytiksliai 300 
KHz pločio. COFDM naudoja 48 iš šių subkanalų duomenims, o likusieji keturi 
naudojami klaidų taisymui. Kodavimo schemos ir duomenų taisymo dėka, COFDM 
pateikia aukštus duomenų perdavimo greičius ir didelio laipsnio daugiakanalio 
atvaizdo atstatymą.

USB-N11_manual.indd   32 10/15/08   5:34:27 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris ��

5 
sk

yr
iu

s

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Ai
šk

ina
ma

sis
 te

rm
inų

 žo
dy

na
s

COFDM įgyvendinime, kiekvienas subkanalas yra apie 300 KHz pločio. Tarp 
žemesnių greičių, BPSK (dvejetainės fazės perėjimų registravimas) koduodavo 
125 Kbps duomenų viename kanale, sudarydama 6000 Kbps arba 6 Mbps 
duomenų perdavimo greitį. Naudojant ketvirtainės fazės perėjimų registravimą, 
galite padvigubinti koduojamų duomenų kiekį iki 250 Kbps viename kanale ir gauti 
12 Mbps duomenų perdavimo greitį. O naudodami šešiolikto lygmens ketvirtainės 
amplitudės moduliacijos kodavimą – 4 bitus per hercą, galite pasiekti  24 Mbps 
duomenų perdavimo greitį. 802.11a/g standartas nurodo, kad visi su 802.11a/g 
suderinami produktai turi palaikyti tris bazinius duomenų perdavimo greičius. 
Standartas taip pat leidžia pardavėjui pratęsti moduliacijos schemą virš 24 Mbps. 
Atminkite, kuo daugiau bitų užkoduojama per ciklą (hercą), tuo signalas bus 
pažeidžiamesnis trukdžiams, nusilpimui ir neišvengiamai turės mažesnį diapazoną, 
nebent bus padidintas jo našumas.

Numatytasis raktas
Ši pasirinktis leidžia pasirinkti numatytąjį WEP raktą. Ši pasirinktis leidžia 
naudoti WEP raktus be jų įsiminimo ar užsirašymo. WEP raktai, generuojami 
naudojant slaptą frazę, yra suderinami su kitais belaidžio vietinio tinklo produktais.  
Slaptos frazės pasirinktis nėra tokia saugi kaip priskyrimas rankiniu būdu.

Įrenginio pavadinimas
Taip pat žinomas kaip DHCP kliento ID arba tinklo vardas. Kartais, naudojantis 
DHCP priskirtais adresais, suteikiamas IPT.

DHCP (dinaminis stočių konfigūravimo protokolas)
Šis protokolas leidžia, kad kompiuteriui (ar daugeliui kompiuterių Jūsų tinkle) 
būtų automatiškai priskirtas vienas IP adresas iš DHCP serverio.

DNS serverio adresas (domenų vardų sistema)
DNS leidžia interneto pagrindiniams kompiuteriams turėti domenų vardus ir vieną 
ar daugiau IP adresų. DNS serveris turi pagrindinių kompiuterių duomenų bazę ir jų 
atitinkamus domenų vardus bei IP adresus, taigi, kai vartotojas interneto naršyklėje 
įveda domeno vardą, vartotojui nusiunčiamas tinkamas IP adresas.  DNS serverio 
adresas, naudojamas kompiuterių Jūsų namų tinkle, yra vieta DNS serveryje, kurią 
paskyrė Jūsų IPT.

DSL modemas (skaitmeninė abonento linija)
DSL modemas naudoja jau esančias telefono linijas duomenų perdavimui dideliais 
greičiais.

Tiesioginės sekos išplėstinis spektras (802.11b)
Išplėstinis spektras (plačiajuostis) naudoja siaurajuostį signalą transmisijos 
išplėtimui per radijo dažnio juostos ar spektro segmentą. Tiesioginė seka yra 
spektro išplėtimo technika, kurioje perduodamas signalas išplečiamas tam tikrame 
dažnių diapazone.

USB-N11_manual.indd			33 10/15/08   5:34:28 PM



�� ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

5 skyrius

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Aiškinamasis terminų žodynas

Tiesioginės sekos sistemos komunikuoja nepertraukiamai siųsdamos nereikalingą 
bitų šabloną, vadinamą lustų seka. Kiekvienas perduotų duomenų bitas 
atvaizduojamas lustuose ir perorganizuojamas į pseudoatsitiktinį plėtimo kodą, kad 
suformuotų lustų seką. Lustų seka susiejama su perduodamų duomenų srautu, 
kad sudarytų išvesties signalą.
Belaidžiai mobilūs klientai, gaudami tiesioginės sekos perdavimą, naudoja plėtimo 
kodą lustų atvaizdavimui lustų sekoje atgal į bitus, kad atkurtų originalius belaidžio 
įrenginio perduotus duomenis. Tiesioginės sekos transmisijos perėmimas ir 
iškodavimas reikalauja iš anksto apibrėžto algoritmo, kad būtų galima susieti 
perduodančio belaidžio įrenginio naudojamą skleidimo kodą su priimančiu belaidžiu 
mobiliu klientu. 
Šis algoritmas sukurtas pagal IEEE 802.11b specifikacijas. Bitų dubliavimas lustų 
sekoje įgalina priimantį belaidį mobilų klientą atkurti originalią duomenų struktūrą, 
net jei bitai lustų sekoje sugadinami trukdžių. Lustų per bitą santykis vadinamas 
plėtimo koeficientu. Aukštas plėtimo koeficientas padidina signalo atsparumą 
trukdžiams. Žemas plėtimo koeficientas padidina vartotojui pasiekiamą dažnių 
juostos plotį. Belaidis įrenginys naudoja pastovų lustų koeficientą visiems duomenų 
greičiams, bet naudoja skirtingas moduliacijos schemas, kad užkoduotų daugiau 
bitų per lustą didesne duomenų perdavimo sparta.  Belaidis įrenginys gali perduoti 
duomenis 11 Mbps sparta, bet aprėpties zona yra mažesnė negu 1 ar 2 Mbps 
belaidžio įrenginio, nes mažėjant aprėpties zonai, dažnių juostos plotis didėja.

Šifravimas
Įgalina belaidžius duomenų perdavimus su tam tikro lygio sauga. Ši pasirinktis 
leidžia nurodyti 64 bitų arba 128 bitų WEP raktą. 64 bitų šifruotę sudaro 10 
šešioliktainių skaitmenų arba 5 ASCII ženklai. 128 bitų šifruotę sudaro 26 
šešioliktainiai skaitmenys arba 13 ASCII ženklų.
 64 bitų ir 40 bitų WEP raktai naudoja tą patį šifravimo metodą ir yra suderinami 
belaidžiuose tinkluose. Šis žemesnis WEP šifravimo lygmuo naudoja 40 bitų (10 
vartotojo priskirtų šešioliktainių ženklų) slaptąjį raktą ir 24 bitų iniciacijos vektorių 
(priskirtą įrenginio).104 bitų ir 128 bitų WEP raktai naudoja tą patį šifravimo metodą. 
Visi belaidžiai klientai tinkle privalo turėti vienodus WEP raktus, kad užmegztų ryšį 
su prieigos tašku.  Pasižymėkite WEP šifravimo raktus.

Išplėstinis paslaugos komplektas (ESS)
Vieno ar daugiau tarpusavyje sujungtų bazinių paslaugos komplektų (BSS) ir 
integruoti vietiniai tinklai (LAN) gali būti sukonfigūruoti kaip išplėstinis paslaugos 
komplektas.

ESSID (Išplėstinio paslaugos komplekto identifikatorius)
Turite įvesti tą patį ESSID į šliuzą ir kiekvieną iš jo belaidžių klientų. ESSID yra 
unikalus belaidžio tinklo identifikatorius.

USB-N11_manual.indd   34 10/15/08   5:34:28 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �5

5 
sk

yr
iu

s

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Ai
šk

ina
ma

sis
 te

rm
inų

 žo
dy

na
s

„Ethernet“
Plačiausiai naudojamas vietinio tinklo prieigos metodas, apibrėžtas IEEE 802.3 
standartu. „Ethernet“ paprastai yra bendra vietinio tinklo terpė, t.y. visi tinklo 
segmento įrenginiai dalijasi bendru dažnių juostos pločiu. „Ethernet“ tinklai veikia 
10 Mbps, perdavimui 10-BaseT kabeliais naudodami CSMA / CD.

Ugniasienė
Ugniasienė apsprendžia, kuri informacija perduodama į ir iš tinklo. NAT gali 
sukurti natūralią ugniasienę, paslėpdamas vietinio tinklo IP adresus nuo interneto. 
Ugniasienė uždraudžia kam nors nesančiam Jūsų tinkle prisijungti prie Jūsų 
kompiuterio ir galbūt sugadinti ar peržiūrėti Jūsų failus.

Šliuzas
Tinklo taškas, tvarkantis visą Jūsų tinklo duomenų srautą, įskaitant ir į internetą, ir 
jungia vieną tinklą su kitu.

IEEE
Elektros ir elektronikos inžinierių institutas. IEEE nustato darbo tinkle standartus, 
įskaitant „Ethernet“ vietinius tinklus. IEEE standartai užtikrina suderinamumą tarp 
to paties tipo sistemų.

IEEE 802.11
IEEE 802.xx yra specifikacijų vietiniams tinklams komplektas iš Elektros ir 
elektronikos inžinierių instituto (IEEE). Dauguma laidinių tinklų atitinka 802.3, 
specifikaciją CSMA / CD pagrįstiems „Ethernet“ tinklams, arba 802.5, specifikaciją 
žymėtojo žiedo tinklams. 802.11 apibrėžia standartą belaidžiams vietiniams 
tinklams, apimdamas tris nesuderinamas technologijas: kintamo dažnio spektro 
sklaida (FHSS), tiesioginės sekos spektro sklaida (DSSS) ir infraraudonieji 
spinduliai. 802.11 nurodo linijos terpės prieigos kontrolę ir fizinio lygmens 
specifikacijas 1 ir 2 Mbps belaidžiams vietiniams tinklams.

IEEE 802.11a (5� Mbitai/s)
Palyginus su 802.11b: 802.11b standartas buvo sukurtas veikti 2,4 GHz 
pramonės, mokslo ir medicinos (ISM) diapazone, naudojant tiesioginės sekos 
spektro sklaidos technologiją. Kita vertus, 802.11a standartas buvo sukurtas veikti 
neseniai paskirtame 5 GHz nelicencijuotos nacionalinės informacijos infrastruktūros 
(UNII) diapazone. Ir ne taip kaip 802.11b, 802.11a  standartas atsiriboja nuo 
tradicinės spektro sklaidos technologijos, vietoj to naudodamas dažnių dalijimo 
multipleksavimo schemą, kuri numatyta kaip draugiškesnė biuro aplinkai. 802.11a 
standartas, palaikantis duomenų perdavimo spartą iki 54 Mbps, yra greitas „
Fast Ethernet“ analogas 802.11b, palaikantis iki 11 Mbps siekiančią duomenų 
perdavimo spartą. Kaip ir „Ethernet“ ir „Fast Ethernet“, 802.11b ir 802.11a naudoja 
identišką MAC (terpės prieigos valdymą). Tačiau nors „Fast Ethernet“ naudoja tą 
pačią fizinio lygmens kodavimo schemą kaip ir „Ethernet“, (tik greitesnę),  802.11a 
naudoja visiškai kitokią kodavimo schemą, vadinamą OFDM (ortogonalus dažnio 
dalijimo multipleksavimas).

USB-N11_manual.indd			35 10/15/08   5:34:28 PM



�6 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

5 skyrius

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Aiškinamasis terminų žodynas

802.11b yra varginamas belaidžių telefonų mikrobangų krosnelių ir kitų 
besivystančių belaidžių technologijų, pavyzdžiui, „Bluetooth“ pertekliaus.  802.11a 
spektras atvirkščiai – sąlyginai neturi trukdžių.
802.11a standartas šiek tiek našumo įgauna iš aukštesnių dažnių, kuriuose jis 
veikia. Informacijos teorijos dėsniai sieja dažnį, spinduliuojamą energiją ir atstumą 
atvirkščio proporcingumo ryšiu. Todėl pakilimas 2,4 GHz iki 5 GHz spektro ves prie 
trumpesnių atstumų, jei spinduliuojama energija ir kodavimo schema lieka ta pati. 
Palyginus su 802.11g: 802.11a yra standartas prieigos taškams ir radijo 
tinklo sąsajos plokštėms, kuris rinkoje pirmauja prieš 802.11g maždaug šešiais 
mėnesiais. 802.11a veikia 5 GHz dažnių juosta su dvylika atskirų nepersidengiančių 
kanalų. To pasėkoje, galite turėti iki dvylikos prieigos taškų nustatytų skirtingiems 
kanalams toje pačioje zonoje ir jie netrukdys vienas kitam. Tai labai palengvina 
prieigos taškų kanalų priskyrimą ir žymiai padidina pralaidumą, kurį belaidis vietinis 
tinklas gali suteikti tam tikrai zonai. Be to, radijo dažnių trukdžiai yra mažiau tikėtini, 
nes 5 Hz juosta yra mažiau apkrauta.

IEEE 802.11b (11 bitai/s)
1997 m. Elektros ir elektronikos inžinierių institutas (IEEE) priėmė 802.11 standartą 
belaidžiams įrenginiams, veikiantiems 2,4 GHz dažnių juostoje. Šis standartas 
apima trijų radijo technologijų nuostatas: tiesioginės sekos spektro sklaidos, 
kintamo dažnio spektro sklaidos ir infraraudonųjų spindulių. Įrenginiai atitinkantys 
802.11 standartą veikia su 1 ar 2 Mbps duomenų perdavimo sparta. 
1999 m. IEEE sukūrė 802.11b standartą. 802.11b yra iš esmės identiškas 802.11 
standartui  išskyrus tai, kad 802.11b leidžia duomenų perdavimo spartą iki 11 Mbps 
tiesioginės sekos spektro sklaidos įrenginiams. Su 802.11b, tiesioginės sekos 
įrenginiai gali veikti 11 Mbps, 5,5 Mbps, 2 Mbps ar 1 Mbps greičiu. Tai suteikia 
suderinamumą su esančiais 802.11 tiesioginės sekos įrenginiais, kurie veikia tik 2 
Mbps greičiu. 
Tiesioginės sekos spektro sklaidos įrenginiai išsklaido radijo signalą dažnių 
diapazone. IEEE 802.11b specifikacija talpina 2,4 GHz dažnių juostą į 14 
persidengiančių veikimo kanalų.  Kiekvienas kanalas atitinka skirtingą dažnių aibę.

IEEE 802.11g
802.11g yra naujas 802.11b tęsinys (šiandien naudojamas daugumoje belaidžių 
vietinių tinklų), praplečiantis 802.11b duomenų perdavimo spartą iki 54 Mbps 2,4 
GHz juostoje, naudodamas OFDM (ortogonalią dažnių dalijimo multipleksavimo) 
technologiją. 802.11g yra atgaline data suderinamas su 802.11b įrenginiais, bet tik 
11 Mbps ar mažesne sparta, priklausomai nuo diapazono ir esamų trukdžių.

Infrastruktūra
Belaidis tinklas, kurio centras – prieigos taškas. Šioje aplinkoje prieigos taškas 
ne tik padeda komunikuoti su laidiniu tinklu, bet taip pat tarpininkauja artimoje 
kaimynystėje esančiam belaidžio tinklo srautui. 

USB-N11_manual.indd   36 10/15/08   5:34:28 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris ��

5 
sk

yr
iu

s

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Ai
šk

ina
ma

sis
 te

rm
inų

 žo
dy

na
s

IP (Interneto protokolas)
TCP / IP standartinis protokolas, apibrėžiantis IP paketų kelio schemą, informacijos 
vienetui keliaujant internetu, ir suteikia pagrindą paketų perdavimo be prisijungimo 
paslaugai. IP kaip sudėtinę dalį apima ir ICMP kontrolės ir klaidų pranešimų 
protokolą. Jis suteikia ISO OSI tinklo paslaugų funkcinį ekvivalentą.

IP adresas
IP adresas yra 32 bitų skaičius, identifikuojantis kiekvieną internetu siunčiamos 
informacijos siuntėją ar gavėją. IP adresas turi dvi dalis: konkretaus tinklo internete 
identifikatorių ir konkretaus įrenginio (kuris gali būti serveris ar darbo stotis) tame 
tinkle identifikatorių. 

ISM juostos (pramonės, mokslo ir medicinos juostos)
Tai Federalinės komunikacijų komisijos (FCC) belaidžiams vietiniams tinklams 
autorizuotos radijo dažnių juostos. ISM juostos yra ties 902 MHz, 2,400 GHz ir 5,7 
GHz.

IPT (interneto paslaugų tiekėjas)
Organizacija, suteikianti prieigą prie interneto. Maži IPT suteikia paslaugą per 
modemą ir ISDN, didesni taip pat siūlo privačios linijos prijungimą (T1, frakcinį T1, 
ir t.t.).

LAN (vietinis tinklas)
Komunikacijų tinklas, kurį serveriai naudoja apibrėžtoje geografinėje zonoje. 
Privalumai apima interneto prieigos, failų ir įrangos, pvz., spausdintuvų ir laikmenų, 
dalijimąsi. Kompiuteriams sujunti dažnai naudojamas specialus tinklo kabelis (10 
Base-T). 

MAC adresas (terpės prieigos valdymas)
MAC adresas yra prie tinklo prijungto įrenginio techninės įrangos adresas.

NAT (tinklo adreso transliavimas)
NAT slepia vietinio tinklo IP adresų grupę nuo išorinio tinklo, leisdamas vietiniam 
kompiuterių tinklui dalintis viena IPT paskyra. Šis procesas leidžia visiems Jūsų 
namų tinklo kompiuteriams naudoti vieną IP adresą. Jis įgalina prisijungti prie 
interneto iš bet kurio Jūsų namų tinklo kompiuterio iš IPT tiekėjo neperkant daugiau 
IP adresų. 

NIC (tinklo sąsajos plokštė)
Tinklo adapteris įmontuotas į kompiuterį taip, kad kompiuterį galima prijungti prie 
tinklo. Ji atsakinga už duomenų konvertavimą iš saugomų kompiuteryje į persiųstą 
ar gautą formą.

USB-N11_manual.indd   37 10/15/08   5:34:28 PM



�8 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

5 skyrius

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Aiškinamasis terminų žodynas

Paketas
Bazinis pranešimo vienetas, naudojamas komunikacijai tinkle. Paketas paprastai 
turi maršrutizavimo informaciją, duomenis ir kartais informaciją klaidoms aptikti.

Slapta frazė
Belaidžio ryšio nustatymų pagalbinė programa naudoja algoritmą, generuojantį 
keturis WEP raktus pagal įvestą kombinaciją.

PPP (tiesioginio duomenų perdavimo protokolas)
PPP yra protokolas komunikacijai tarp kompiuterių, naudojančių serijinę sąsają, 
paprastai asmeninių kompiuterių, telefono linija prijungtų prie serverio.

PPPoE (tiesioginio duomenų perdavimo protokolas per „Ethernet“)
Tiesioginio duomenų perdavimo protokolas yra saugaus duomenų perdavimo 
metodas. PPP naudoja „Ethernet“ susisiekimui su IPT.

Įvadas
Leidžia nustatyti tinklo įvado režimą į ilgą, trumpą ar automatinį. Numatytasis 
įvado režimas yra ilgas.

Radijo dažnių terminai: GHz, MHz, Hz
Tarptautinis dažnių matavimo vienetas yra hercas (Hz), ekvivalentus ankstesniam 
vienetui ciklams per sekundę. Vienas megahercas (MHz) yra vienas milijonas 
hercų. Vienas gigahercas (GHz) yra vienas milijardas hercų. Standartinis JAV 
elektros energijos dažnis yra 60 Hz, AM transliacijos radijo dažnių juosta yra 
0,55-1,6 MHz, FM transliacijos radijo dažnių juosta yra 88-108 MHz, o belaidžiai 
802.11 vietiniai tinklai veikia ties 2,4 GHz.

SSID (tinklo tarnybos identifikatorius)
SSID yra bendras vardas bendrai naudojamas kiekvieno belaidžio tinklo nario. 
Tik kliento kompiuteriams su tuo pačiu SSID leidžiama užmegzti ryšį. Atsakymo 
į transliuojamas SSID užklausas (Response to Broadcast SSID requests)	
pasirinkties įgalinimas leidžia įrenginiui transliuoti SSID belaidžiu tinklu. Tai 
leidžia kitiems belaidžiams įrenginiams surasti ir užmegzti ryšį su įrenginiu. Šios 
pasirinkties žymėjimo nuėmimas paslepia SSID, kad neleistų kitiems belaidžiams 
įrenginiams atpažinti ir prisijungti prie įrenginio.

Stotelė
Bet kuri įrenginys turintis IEEE 802.11 belaidės terpės prieigos suderinamumą.

Potinklio šablonas 
Potinklio šablonas yra keturių skaičių rinkinys, sukonfigūruotas kaip IP adresas. Jis 
naudojamas IP adresų numerių, naudojamų tik tame tinkle, kūrimui.

USB-N11_manual.indd			38 10/15/08   5:34:29 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris ��

5 
sk

yr
iu

s

5 skyrius – Aiškinamasis terminų žodynas

Ai
šk

ina
ma

sis
 te

rm
inų

 žo
dy

na
s

TCP (duomenų perdavimo valdymo protokolas)
Standartinis transporto lygmens protokolas, suteikiantis dupleksinę, srauto 
paslaugą, nuo kurios priklauso daugelio programų protokolai. TCP leidžia 
vieno kompiuterio procesui siųsti duomenų srautą kito kompiuterio procesui. 
TCP įgyvendinanti programinė įranga paprastai glūdi operacinėje sistemoje ir 
informacijos perdavimui tinkle naudoja IP.

WAN (Platusis tinklas)
Kartu sujungtų vietinių tinklų sistema. Tinklas, sujungiantis skirtingose vietose 
esančius kompiuterius (pvz., skirtinguose pastatuose, miestuose, šalyse). 
Internetas yra platusis tinklas.

WECA (Belaidžio ryšio, „Etherneto“ ir suderinamumo sąjunga)
Pramonės grupė, patvirtinanti skirtingų pardavėjų IEEE 802.11b belaidžių darbui 
tinkle skirtų produktų operacinį suderinamumą, ir reklamuojanti šį standartą įmonių, 
mažo verslo ir namų aplinkoms.

WPA (Apsaugota „Wifi“ prieiga)
Apsaugota „Wifi“ prieiga (WPA) yra pagerinta saugumo sistema, skirta 802.11. 
Tai 802.11i saugumo standarto juodraščio dalis. WPA apima TKIP (laikinojo rakto 
vientisumo protokolą) kartu su MIC (žinutės vientisumo tikrinimu) ir kitus WEP 
pataisymus, pavyzdžiui, „Weak IV“ (iniciacijos vektoriaus) filtravimą ir „Random IV“ 
generatorių. TKIP naudoja 802.1x laikinųjų raktų išdėstymui ir pakeitimui, priešingai 
praeityje naudotiems statiniams WEP raktams. Tai ženklus patobulinimas, 
palyginus su WEP. WPA yra bendro saugos sprendimo dalis. Įmonių saugos 
sprendimuose WPA tai pat reikalauja serverių autentifikavimo.

Reikalavimai
(1) su WPA suderinamas prieigos taškas ar belaidis maršrutizatorius, (2) WPA 
palaikanti operacinė sistema. „XP“ reikalinga atnaujinta „Windows Zero Config“ 
paslaugų programa. Vartotojai gali atsisiųsti „Windows XP“ WPA pataisą čia: 
http://microsoft.com/downloads/details.aspx?FamilyId=009D8425-CE2B-47A4-
ABEC-274845DC9E91&displaylang=en
Atminkite, kad ši pataisa reikalauja „Windows XP Service Pack 1“ įdiegimo, kuris 
yra čia: http://www.microsoft.com/WindowsXP/pro/downloads/servicepacks/sp1/
default.asp 
Ankstesnėms „Windows“ operacinėms sistemoms, reikalingas WPA palaikantis 
priedas, pavyzdžiui, „Funk Software’s Odyssey Client“.

WLAN (belaidis vietinis tinklas)
Grupė kompiuterių ir kitų įrenginių belaidžiu ryšiu sujungtų mažoje erdvėje. Belaidis 
tinklas vadinamas LAN arba WLAN.

USB-N11_manual.indd			39 10/15/08   5:34:29 PM



�0 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

6 skyrius - Priedas

6 skyrius
Priedas

6.  Priedas
FCC Warning Statement
This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the 
following two conditions: 
(1)  this device may not cause harmful interference, and
(2)  this device must accept any interference received, including interference 

that may cause undesired operation.
This equipment has been tested and found to comply with the limits for a 
class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These limits 
are designed to provide reasonable protection against harmful interference 
in a residential installation.
This equipment generates, uses and can radiate radio frequency energy 
and, if not installed and used in accordance with the instructions, may 
cause harmful interference to radio communications. However, there is no 
guarantee that interference will not occur in a particular installation. If this 
equipment does cause harmful interference to radio or television reception, 
which can be determined by turning the equipment off and on, the user is 
encouraged to try to correct the interference by one or more of the following 
measures:

- Reorient or relocate the receiving antenna.
- Increase the separation between the equipment and receiver.
- Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which 

the receiver is connected.
- Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

CAUTION: 
Any changes or modifications not expressly approved by the party 
responsible for compliance could void the user’s authority to operate the 
equipment.

Prohibition of Co-location
This device and its antenna(s) must not be co-located or operating in 
conjunction with any other antenna or transmitter

Safety Information
To maintain compliance with FCC’s RF exposure guidelines, this equipment 
should be installed and operated with minimum distance 20cm between the 
radiator and your body. Use on the supplied antenna.

USB-N11_manual.indd   40 10/15/08   5:34:29 PM



ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris �1

6 skyrius - Priedas

6 
sk

yr
iu

s
Pr

ie
da

s

Testing for electric safety according to EN 60950-1 has been conducted. These 
are considered relevant and sufficient.
Protection requirements for electromagnetic compatibility – Article 3.1b
Testing for electromagnetic compatibility according to EN 301 489-1 and EN 
301 489-17 has been conducted. These are considered relevant and sufficient.
Effective use of the radio spectrum – Article 3.2
Testing for radio test suites according to EN 300 328- 2 has been conducted. 
These are considered relevant and sufficient.

CE Mark Warning
This is a Class B product, in a domestic environment, this product may cause 
radio interference, in which case the user may be required to take adequate 
measures.

Declaration of Conformity for R&TTE directive 1���/5/EC
Essential requirements – Article 3
Protection requirements for health and safety – Article 3.1a

USB-N11_manual.indd   41 10/15/08   5:34:29 PM



�2 ASUS belaidžio vietinio tinklo adapteris

6 skyrius - Priedas

6 skyrius
Priedas

USB-N11_manual.indd   42 10/15/08   5:34:30 PM


